
ZITTING VAN 26 JUNI 2023 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Stef Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, 

Melody Debaetselier, Axel Degreef, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, 

Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, 

Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, raadsleden; Leen Ceuppens, algemeen directeur. 

 

 

AGENDA: 

 

OPENBARE ZITTING 
1. Aanstelling en eedaflegging plaatsvervangend gemeenteraadslid 
2. Vaststelling rangorde gemeenteraadsleden 
3. Aanpassing Meerjarenplan 2020-2025 aanpassing 1 van 2023 volgens de beleids- en 

 beheerscyclus (BBC 2020) - goedkeuring 
4. Meerjarenplan 2020-2025 OCMW: aanpassing 1 van 2023 volgens de beleids- en beheerscyclus 

(BBC 2020) 
5. Organisatiebeheersing - Rapportage 2022 
6. Wijziging organogram 
7. Subsidiereglement voor plaatsing van dak- of zoldervloerisolatie en buitenmuur- of 

spouwmuurisolatie 
8. Goedkeuring toetreding raamcontract VERA m.b.t. ICT-, audiovisueel en netwerkmateriaal 
9. Renovatie sporthal Erps-Kwerps - Aanstellen ontwerper - Goedkeuring lastvoorwaarden, 

raming en gunningswijze 
10. Heraanleg Craenenplein - Goedkeuring lastvoorwaarden, bestek, raming en gunningswijze 
11. Gecoro - aanstelling plaatsvervangend afgevaardigde voor de socio-culturele organisaties 
12. Poolstok cv - aanstelling vertegenwoordiger en plaatsvervangend vertegenwoordiger in de 

algemene vergaderingen 
13. Gemeentelijke Holding in vereffening - algemene vergadering van 28 juni 2023 – vaststelling 

mandaat 
14. Iverlek – Buitengewone algemene vergadering van 28 augustus 2023 - vaststelling mandaat 
15. Samenwerkingsverbanden en verenigingen: kennisname verslagen 
16. Varia: kennisname briefwisseling 
17.  Notulen 

 

BESLOTEN ZITTING 
18. Rioleringsproject Vrebos - Aankoop grond - Goedkeuring aangepaste ontwerpakte 
 

 

Raadslid Sabine Ledens is afwezig. 

 

 

OPENBARE ZITTING 

 

 

1. Aanstelling en eedaflegging plaatsvervangend gemeenteraadslid 

 

Gelet op het ontslag van de heer Marinus van Greuningen, titelvoerend gemeenteraadslid met ingang 

vanaf 23 mei 2023; 

Overwegende dat ingevolge dit ontslag een opvolgend gemeenteraadslid moet worden aangesteld; 

Overwegende dat uit het proces-verbaal van de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2018, 

geldig verklaard door de Raad voor Verkiezingsbetwistingen van 5 december 2019, blijkt dat 



mevrouw Sofie Lapiere als 2e opvolger voorkomt op lijst nr. 7, zijnde de lijst waartoe de heer Marinus 

van Greuningen, ontslagnemend gemeenteraadslid, behoort, en dat zij via mail op 23 mei 2023 heeft 

bevestigd om het mandaat op te nemen; 

Overwegende dat de 1e opvolger, mevrouw Christel Veckeneer, op 9 januari 2023 reeds heeft 

aangegeven het mandaat niet te wensen over te nemen; 

Overwegende dat de raad, staande de vergadering, overeenkomstig artikel 6, §3 van het decreet over 

het lokaal bestuur, de geloofsbrieven van Sofie Lapiere heeft onderzocht en heeft goedgekeurd 

waardoor blijkt dat zij zich in de vereiste voorwaarden van verkiesbaarheid bevindt en zich niet 

bevindt in een geval van onverenigbaarheid om de eed als gemeenteraadslid af te leggen; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking over de geloofsbrieven: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Axel Degreef, 

Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

 

Stelt vast: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De geloofsbrieven van Sofie Lapiere zijn wettelijk in regel.  

 

Artikel 2: Met het oog op haar aanstelling als plaatsvervangend gemeenteraadslid wordt Sofie Lapiere 

verzocht de decretale eed af te leggen. Zij legt in handen van de voorzitter van de gemeenteraad de 

volgende eed af:  

“Ik zweer de verplichtingen van mijn mandaat trouw na te komen”. 

Van de eedaflegging wordt een afzonderlijk proces-verbaal (Akte van eedaflegging) opgesteld. 

 

Artikel 3: De voorzitter verklaart dat Sofie Lapiere als gemeenteraadslid is aangesteld en nodigt haar 

uit aan de vergadering deel te nemen. 

 

Artikel 4: De gegevens in de mandatendatabank zullen worden aangepast. 

 

172.2 

 

 

Raadslid Sofie Lapiere sluit aan bij de zitting. 

 

 

2. Vaststelling rangorde gemeenteraadsleden 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Overwegende dat de resultaten van de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2018 door de Raad 

voor Verkiezingsbetwistingen op 5 december 2018 geldig werden verklaard; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 7 januari 2019 houdende installatie van de 

gemeenteraadsleden en vaststelling van hun rangorde, gewijzigd bij gemeenteraadsbesluiten op 

9 maart 2020, 5 oktober 2020, 16 november 2020, 11 januari 2021, op 8 maart 2021 en op 6 december 

2021; 

Gelet op het ontslag van de heer Marinus van Greuningen titelvoerend gemeenteraadslid met ingang 

vanaf 23 mei 2023; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van heden houdende de aanstelling van Sofie Lapiere als 

gemeenteraadslid vanaf 26 juni 2023; 

Overwegende dat opvolgers die na de installatievergadering als gemeenteraadslid worden 

geïnstalleerd, een rang innemen in volgorde van hun eedaflegging; 

Overwegende dat de rangorde zoals vastgesteld bij besluit van de gemeenteraad op 6 december 2021 

dient gewijzigd te worden; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 



- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Axel Degreef, 

Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere, Sofie 

Lapiere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

De gemeenteraad beslist de rangorde van de gemeenteraadsleden als volgt vast te stellen: 

 

Rang Officiële naam 

1 Bart Nevens 

2 Ann Vannerem 

3 Stef Ryckmans 

4 Francis Peeters 

5 Mia Vandervelde 

6 Alexandra Thienpont 

7 Kristien Goeminne 

8 Sabine Ledens 

9 René De Becker 

10 Harold Vanheel 

11 Ann Van de Casteele 

12 Melody Debaetselier 

13 Axel Degreef 

14 Wim Moons 

15 David Haelterman 

16 Maarten Willems 

17 Hans Vanhoof 

18 Jonas Piot 

19 Gabriëla Langmans 

20 Chris Wynants 

21 Wim Vangoidsenhoven 

22 Hendrik Trappeniers 

23 Tine Vanneste 

24 Thomas Malisart 

25 Walter De Brouwer 

26 Carla Demaertelaere 

27 Sofie Lapiere 

 

172.22 

 

 

3. Aanpassing Meerjarenplan 2020-2025 aanpassing 1 van 2023 volgens de beleids- en 

beheerscyclus (BBC 2020) - goedkeuring 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering over de beleids- en beheerscyclus van de lokale en de 

provinciale besturen; 

Gelet op het ministerieel besluit tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de 

beleidsrapporten, de rekeningen-stelsels en de digitale rapportering van de beleids- en beheerscyclus 

van de lokale en de provinciale (ing. MB 12 september 2018, art. 1, I: 1 januari 2020) besturen; 

Gelet op het besluit nr. 1 van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende BBC keuze van 

beleidsdomeinen – beleidsvelden – beleidsitems; 



Gelet op de omzendbrief KB/ABB 2019/4 over de strategische meerjarenplannen 2020-2025 van de 

lokale en provinciale besturen volgens de beleids- en beheerscyclus; 

Gelet op de omzendbrief KBBJ/ABB 2020/3. - Omzendbrief over de aanpassing van de 

meerjarenplannen 2020-2025 van de lokale en provinciale besturen volgens de beleids- en 

beheerscyclus; 

Gelet op de Vlaamse beleidsprioriteiten en SDG’s die ook verwerkt zijn in het MJP 2020-2025; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 12 december 2022 houdende de aanpassing 

meerjarenplanning2020-2025 en vaststelling 2023; 

Gelet op de besprekingen zoals gevoerd in de raadscommissie Financiën op 15 juni 2023; 

Gelet op het advies van het managementteam van 7 juni 2023; 

Volgende actie blijft prioritair: actie 4.4.1 De gemeente heeft een meerjarenplan in evenwicht; 

Een aanpassing van het meerjarenplan omvat minstens een aangepaste financiële nota, een toelichting 

en de eventuele wijzigingen van de strategische nota; 

Het college van burgemeester en schepenen stelt het meerjarenplan 2020-2025 aanpassing 2022 nr 1  

aan de gemeenteraad voor met volgend geraamde financiële resultaten voor gemeente en OCMW;  

 

  2023 2024 2025 

Beschikbaar budgettair resultaat 6.819.463 43.373 282.600 

Autofinancieringsmarge 4.590.970 4.256.555 4.769.042 

 

Gelet op de gevoerde bespreking; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Harold Vanheel, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, 

Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

- stemmen tegen: Bart Nevens, Melody Debaetselier, Hans Vanhoof, Chris Wynants, Wim 

Vangoidsenhoven 

- onthouden zich: Mia Vandervelde, Axel Degreef, Sofie Lapiere 

 

Besluit: met 18 stemmen voor, 5 stemmen tegen en 3 onthoudingen 

 

Artikel 1: De aanpassing meerjarenplan 2020-2025 aanpassing 1 van 2023 wordt goedgekeurd en 

overgemaakt aan de toezichthoudende overheid. 

Conform de onderrichtingen zal digitaal gerapporteerd worden. 

 

472.1 

 

 

De zitting wordt tijdelijk geschorst tussen agendapunten 3 en 4. 

 

 

4. Meerjarenplan 2020-2025 OCMW: aanpassing 1 van 2023 volgens de beleids- en beheerscyclus 

(BBC 2020) 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikel 249; 

Gelet op het besluit nr. 2 van de raad voor maatschappelijk welzijn van 26 juni 2023 houdende 

goedkeuring van aanpassing Meerjarenplan 2020-2025 aanpassing 1 van 2023 volgens de beleids- en 

beheerscyclus (BBC 2020); 

Gelet op de toelichting door de voorzitter van het OCMW; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 



Peeters, Harold Vanheel, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, 

Thomas Malisart, Carla Demaertelaere 

- stemmen tegen: Bart Nevens, Melody Debaetselier, Hans Vanhoof, Chris Wynants, Wim 

Vangoidsenhoven 

- onthouden zich: Mia Vandervelde, Axel Degreef, Walter De Brouwer, Sofie Lapiere 

 

Besluit: met 17 stemmen voor, 5 stemmen tegen en 4 onthoudingen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan aanpassing 1 van 2023 van het meerjarenplan 

2020-2025 van het OCMW volgens de beleids- en beheerscyclus (BBC 2020). 

 

471.1 en 472 

 

 

5. Organisatiebeheersing - Rapportage 2022 

 

I. Probleem – Vraag - Situatie 

Rapportering organisatiebeheersing over het jaar 2022. 

 

II. Wetgevende bepalingen – bestuurlijke beslissingen 

Gelet op de artikelen 217 tot 220 van het decreet over het lokaal bestuur. 

Gelet op het besluit nr. 31 van de gemeenteraad van 17 december 2007 houdende vaststelling van het 

algemene kader van het interne controlesysteem. 

Gelet op het besluit nr. 08 van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende goedkeuring 

uitdieping van het algemene kader organisatiebeheersing. 

Gelet op het besluit nr. 3 van de gemeenteraad van 27 juni 2022 houdende kennisname rapportage 

organisatiebeheersing 2021. 

 

III. Toelichting 

In de gemeenteraad van 17 december 2007 werd het algemene kader van interne controlesysteem 

vastgelegd. Er is toen beslist dat het intern controlesysteem zal opgesteld en geïmplementeerd worden 

op basis van de Leidraad Organisatiebeheersing voor Lokale Besturen, opgesteld door de Vlaamse 

overheid. Op basis van deze leidraad werd een zelfevaluatie uitgevoerd en per thema verbeteracties 

geformuleerd evenals hun prioriteit. 

 

In de gemeenteraad van 2 december 2019 werd dan een gedetailleerder kader goedgekeurd, waarin de 

elementen m.b.t. de periodiciteit en rapportering werden uitgediept. 

 

2021 was het laatste jaar van de evaluatiecyclus. Verbeteracties werden dan ook afgesloten. 

In 2021 werd een nieuwe zelfevaluatie opgestart en deze werd afgerond in 2022. Op basis van die 

zelfevaluatie en de nog niet afgeronde acties van de voorbije periode werden nieuwe verbeteracties 

bepaald voor de periode 2022-2024. 

 

In het rapport bij dit besluit is een overzicht opgenomen van de verschillende verbeteracties en de 

mate van realisatie op 31 december 2022. 

 

IV. Bijlagen bij het besluit 

1/ Rapport 2022 

2/ Fiches verbeteracties 2022-2024 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: Kennisname rapportage 2022 van de organisatiebeheersing. 

 

Artikel 2: Dit besluit heeft uitwerking vanaf 26 juni 2023. 



 

Artikel 3: Verdere afhandeling na de gemeenteraad: 

Een uittreksel wordt bewaard onder klasseercode 226 (map 2_interne_werking \ Organisatiebeheersing 

\ 3_Rapportering) en meegedeeld aan: 

- Adjunct algemeen directeur, Roeland Maes (dossierbehandelaar) 

Een brief wordt gestuurd aan: 

- / 

 

 

6. Wijziging organogram 

 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad nr. 04 d.d. 2 december 2019 houdende wijziging 

organogram; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad nr. 1 d.d. 14 december 2020 houdende aanpassing 

Meerjarenplan 2020-2025 aanpassing 2 van 2020 en vaststelling kredieten 2021 volgens de beleids- en 

beheerscyclus (BBC 2020); 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad nr. 3 d.d. 11 januari 2021 houdende wijziging organogram; 

Overwegende dat het organogram zoals goedgekeurd in januari 2021 werd aangepast om te voldoen 

aan de noden van de dienstverlening; 

Gelet op de nota die werd opgemaakt ter motivering van de wijzigingen aan het organogram; 

Gelet op het gunstig advies van het managementteam d.d. 8 juni 2023; 

Gelet op de besprekingen die over deze aangelegenheden werden gevoerd met de representatieve 

vakorganisaties in het bijzonder onderhandelingscomité d.d. 9 juni 2023; 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

Gelet op de bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Harold Vanheel, Axel Degreef, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Hendrik Trappeniers, Tine 

Vanneste, Thomas Malisart, Carla Demaertelaere 

- onthouden zich: Bart Nevens, Mia Vandervelde, Melody Debaetselier, Hans Vanhoof, Chris 

Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Walter De Brouwer, Sofie Lapiere 

 

Besluit: met 18 stemmen voor en 8 onthoudingen 

 

Het organogram zoals toegevoegd in bijlage en deel uitmakend van dit besluit wordt goedgekeurd. 

 

 

7. Subsidiereglement voor plaatsing van dak- of zoldervloerisolatie en buitenmuur- of 

spouwmuurisolatie 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 41, 23°; 

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending 

van sommige toelagen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende wijziging van het begrip 

“dagelijks bestuur”; 

Gelet op het feit dat het voorgaand reglement voor plaatsing van dak- of zondervloerisolatie 

goedgekeurd werd op de gemeenteraad van 13 januari 2020; 

Gelet op het feit dat het nieuwe reglement het voorgaande vervangt;  

Gelet op het samenwerkingsprotocol voor het toekennen van premies voor rationeel energiegebruik 

tussen de gemeente en netbeheerder Fluvius; 

Overwegende dat op 1 oktober 2022 de MijnVerbouwpremie in voege trad, waardoor de 

renovatiepremie van Wonen In Vlaanderen en de energiepremies van Fluvius geïntegreerd werden en 



waardoor Wonen Vlaanderen vanaf 1 oktober de informatie aan de gemeente diende te bezorgen opdat 

de gemeente de gemeentelijke subsidie aan de rechthebbenden zou kunnen uitbetalen; 

Overwegende dat inwoners bij Fluvius enkel nog een dakisolatiepremie voor doe-het-zelf plaatsing 

kunnen aanvragen; 

Gelet op het protocol voor de elektronische mededeling van persoonsgegevens van Wonen in 

Vlaanderen, VEKA en Fluvius naar gemeente Kortenberg; 

Gelet op de goedkeuring van dit protocol door het college van burgemeester en schepenen op 7 juni 

2023; 

Overwegende dat in het budget 2020-2025 de nodige budgetten zijn voorzien onder de volgende actie 

GBB-08.5.3 ‘Toelage thermografisch onderzoek, isolatiepremie en energie-audit’; 

Overwegende dat de gepaste kredieten in het budget zijn ingeschreven onder de volgende 

registratiesleutel 0350-00/64910000;  

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Axel Degreef, 

Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere, Sofie 

Lapiere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

De gemeenteraad keurt het subsidiereglement voor de plaatsing van dak- of zoldervloerisolatie en 

buitenmuur- of spouwmuurisolatie als volgt goed: 

 

Subsidie voor de plaatsing van dak- of zoldervloerisolatie en buitenmuur- of spouwmuurisolatie 

GR 26 juni 2023 

 

 

I. ALGEMENE VOORWAARDEN 

 

Artikel 1: Omschrijving algemeen doel  

Het gemeentebestuur van Kortenberg wil haar inwoners stimuleren om isolerende maatregelen te 

treffen ten einde de kwaliteit van het woningenbestand van de gemeente Kortenberg te verbeteren en 

zo de energievraag van de huishoudens te reduceren. 

 

Artikel 2: Financiering en toekenning 

Het subsidiebudget wordt jaarlijks voorzien in het gemeentelijke budget. 

 

Artikel 3: Omschrijving doelgroep  

Deze subsidies worden verleend aan inwoners van Kortenberg voor de woning waar isolerende 

maatregelen worden getroffen volgens de voorwaarden van dit reglement. 

 

II. SUBSIDIERING 

 

Artikel 4: Procedure  

Men kan de subsidies verkrijgen door te voldoen aan de hierna omschreven procedure: 

- Voor de aanvraag tot subsidiëring hoeft de aanvrager niets extra te doen indien een subsidie 

werd bekomen bij de netbeheerder Fluvius of via de MijnVerbouwpremie van Wonen 

Vlaanderen en de aanvrager heeft aangegeven dat de netbeheerder of Wonen Vlaanderen de 

toestemming heeft om de aanvraag door te sturen naar de gemeente.  

- Een werkjaar start op 1 januari en eindigt op 31 december. 

- De termijnen waarbinnen men de subsidieaanvraag kan doen, worden bepaald in het 

betreffende reglement: de subsidie kan het hele jaar door aangevraagd worden.   



- Het besluit tot toekenning van de subsidies wordt overgemaakt aan de aanvrager binnen 3 

maanden na ontvangst van het overzicht van de netbeheerder of Wonen Vlaanderen.  

- Binnen 10 dagen na ontvangst van de bekendmaking kan gemotiveerd beroep aangetekend 

worden bij het college van burgemeester en schepenen. 

- De uitbetaling van de subsidie zal ambtshalve gebeuren binnen de maand na het verstrijken 

van de beroepsperiode. 

 

Artikel 5: Controle  

In toepassing van de wet van 14 november 1983, aangaande de toekenning en aanwending van 

subsidies, dient de begunstigde:  

- de gemeente toe te laten de echtheid van de gegevens van de subsidieaanvraag te controleren 

en hierover verdere inlichtingen in te winnen; 

- de subsidie uitsluitend aan te wenden voor het doel waarvoor zij werd toegekend; 

- de gemeente toe te staan om, eventueel ter plaatse, de aanwending van de toegekende subsidie 

te controleren.  

Bij niet-naleving van deze bepalingen, kan het gemeentebestuur overgaan tot het geheel of gedeeltelijk 

niet uitbetalen van de subsidie of de gehele of gedeeltelijke terugvordering van de subsidie. Ook kan 

ze de toekenning van nieuwe subsidies opschorten voor het nieuwe jaar. 

 

- De aanvrager kan geen subsidies voor hetzelfde doel ontvangen via andere gemeentelijke kanalen. 

 

Artikel 6: Bijzondere bepalingen  

De subsidieaanvraag verloopt via het subsidieaanvraagformulier van de netbeheerder of Wonen 

Vlaanderen en is hieraan gekoppeld. 

 

Artikel 7: Doelstellingen subsidiereglement  

Het gemeentebestuur wil de inwoners van Kortenberg stimuleren om isolerende maatregelen te treffen 

in bestaande woningen. Het gemeentebestuur doet dit door een aanvullende subsidie te geven voor de 

isolatie van dak, zoldervloer, buitenmuur en spouwmuur ten einde het energieverbruik van de 

huishoudens te reduceren. 

 

BASISTOELAGE 

 

STIMULEREN VAN HET ISOLEREN VAN DAK, ZOLDERVLOER, BUITENMUUR EN SPOUWMUUR BIJ 

BESTAANDE WONINGEN 

 

De subsidie is enkel geldig voor een bestaande woning die reglementair vergund is en volledig is 

gelegen op het grondgebied Kortenberg. 

 

Alleen de na-isolatie van direct of indirect verwarmde ruimtes komt in aanmerking. 

 

De subsidie wordt overigens gekoppeld aan de voorwaarden van de netbeheerder of aan de 

voorwaarden van de MijnVerbouwpremie van Wonen Vlaanderen en kunnen online worden 

teruggevonden. Indien de netbeheerder of Wonen Vlaanderen een subsidie toekent, wordt de subsidie 

van de gemeente eveneens toegekend. 

 

De aanvullende subsidie van de gemeente Kortenberg bedraagt 2 euro per m2 dak- of 

zoldervloerisolatie beperkt tot maximaal 200 euro, ongeacht of de werken werden uitgevoerd door 

een doe-het-zelver dan wel door een geregistreerd aannemer. 

 

De subsidie bedraagt 2 euro per m² buitenmuur- of spouwmuur, met een maximum van 200 euro.  

 

De subsidie wordt aangevraagd via het daartoe bestemde aanvraagformulier van de netbeheerder of 

van Wonen Vlaanderen. Dit aanvraagformulier wordt samen met de gevraagde informatie en 

bewijsstukken verstuurd naar de netbeheerder of Wonen Vlaanderen. 



 

De REG-dienst van de netbeheerder of Wonen Vlaanderen verwerkt de aanvragen en meldt de 

subsidie aanvrager schriftelijk of de subsidie wordt toegekend. Na deze schriftelijke melding 

ontvangt de aanvrager de subsidie van de netbeheerder of Wonen Vlaanderen. 

 

De gemeente Kortenberg ontvangt op regelmatige tijdstippen van de netbeheerder of Wonen 

Vlaanderen een lijst met de positief beoordeelde aanvragen. Op basis van deze gegevens ontvangen 

de begunstigden van de gemeente Kortenberg de gemeentelijke subsidie. 

 

Voor dit onderdeel wordt jaarlijks een budget voorbehouden. 

 

Artikel 8: Looptijd reglement 

Dit reglement gaat in voege vanaf 27 juni 2023 en eindigt op 31 december 2025. 

 

Artikel 9: Opheffings- en overgangsbepalingen 

De gemeenteraadsbeslissing “Gemeentelijk reglement voor de toekenning van een premie voor de 

plaatsing van dak- of zoldervloerisolatie en buitenmuur- of spouwmuurisolatie” d.d. 13 januari 2020 

wordt hierbij opgeheven. 

 

Artikel 10: Interpretatiegeschillen en onvoorziene omstandigheden 

Alle interpretatiegeschillen en onvoorziene omstandigheden betreffende de toepassing van dit 

reglement worden behandeld door het gemeentebestuur van Kortenberg. 

 

 

8. Goedkeuring toetreding raamcontract VERA m.b.t. ICT-, audiovisueel en netwerkmateriaal 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de wet inzake overheidsopdrachten; 

Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Gelet op het koninklijk besluit betreffende plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 

Gelet op het koninklijk besluit tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten (verv. KB 22 juni 2017, art. 1, I: 30 juni 2017); 

Gelet op het besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 30 mei 2000 tot oprichting van 

“VERA autonoom provinciebedrijf” (hierna: VERA) met toepassing van artikel 114, 5° tot en met 

114,12° van de provinciewet en artikel 1,12° van het koninklijk besluit van 9 maart 1999 tot bepaling 

van de activiteiten van industriële of commerciële aard waarvoor de provincieraad een autonoom 

provinciebedrijf met rechtspersoonlijkheid kan oprichten; 

Gelet op de artikelen 4 en 5 van de beheersovereenkomst van VERA zoals goedgekeurd door de 

provincieraad van 17 december 2013, waarbij de dienstverlening die VERA ontwikkelt en aanbiedt als 

doel heeft e-government te helpen realiseren bij lokale besturen, bovenlokaal is en ondersteunend met 

het oog op de verbetering van de samenwerking tussen de besturen in de provincie Vlaams-Brabant en 

gericht op het creëren van schaalvoordelen; 

Gelet op het bestek met toepassing van de openbare procedure en met als onderwerp 

“Raamovereenkomst ICT-, Audiovisueel- en Netwerk materiaal 2021/004” als een overheidsopdracht 

voor diensten dat zowel Belgisch (BDA: 2021-519277) als Europees (2021/S 098-254423) 

gepubliceerd werd op 18 mei 2021; 

Gelet op het feit dat VERA in de aankondiging en in het lastenboek opnam: 

- dat APB VERA Steunpunt e-government als aankoopcentrale met aanvullende aankoopactiviteiten 

handelt. Deze aankoopcentrale fungeert als tussenpersoon door het sluiten van raamovereenkomsten 

die door de aanbestedende overheden kunnen worden gebruikt (artikel 47, §1, alinea 2 van de wet 

overheidsopdrachten). De deelnemende instantie dient zelf nog een overeenkomst te sluiten met de 

gekozen leverancier. 

- dat de opdracht een raamovereenkomst betreft voor aankoop van ICT-, Audiovisueel en Netwerk 

materiaal; 



Overwegende dat ICT-materiaal onmogelijk weg te denken is in een modern lokaal bestuur en dat 

door de steeds snellere en verdere digitalisering er meer en meer ICT-materiaal nodig is; 

Overwegende dat bijgevolg een raamovereenkomst waarbij men snel en met een beperkte 

administratieve overhead het noodzakelijke materiaal kan aanschaffen onontbeerlijk is; 

Overwegende dat de raamovereenkomst is opgesplitst in 3 percelen:  

• perceel 1 is op dd 17/03/2022 gegund 

• perceel 2 is op dd 18/07/2022 gegund 

• perceel 3 is op dd 10/06/2022 gegund 

- Perceel 1: ICT Materiaal: 

• dit perceel bevat: desktop PC’s, schermen, laptops & docking stations, tablets, smartphones en 

divers klein ICT materiaal. 

• het raadplegen van de prijzen en het plaatsen van de bestellingen moeten online via een 

webshop kunnen gebeuren. 

- Perceel 2: Audiovisueel materiaal en diensten 

• Dit perceel bevat: grote schermen en beamers, zowel touch als klassiek, interactieve digitale 

borden, audiovisueel materiaal (versterker, luidspreker, microfoons, camera’s,…) voor het 

inrichten van vergaderzalen, kiosk PC’s, indoor infoborden en de nodige software voor 

aansturing en oplossingen om draadloos te presenteren 

• Naast het materiaal verwachten we ook dat de leverancier advies geeft i.v.m de optimale 

inrichting en opzet van deze systemen en dat de leverancier de nodige installaties hiervoor kan 

uitvoeren (inclusief het voorzien van bijvoorbeeld bekabeling). 

- Perceel 3: Netwerkmateriaal en diensten  

• Dit perceel bevat: netwerkapparatuur (Firewalls, Switches, Indoor & Outdoor wireless access 

points,…) om de hoofdinrichting van een lokaal bestuur en al hun bijlocaties met elkaar te 

verbinden en te voorzien van een performant lokaal netwerk, analyse, installatie, beheer, 

onderhoud en ondersteuning van dit netwerk en monitoring en rapportering.  

Overwegende dat een werkgroep van afgevaardigden van de lokale besturen mee de inhoud en 

voorwaarden van het bestek bepaalde en ook de analyse en evaluatie van offertes en de gunning heeft 

begeleid;  

Overwegende dat volgende instanties kunnen afnemen van deze raamovereenkomst zonder dat er een 

afnameplicht bestaat : 

• Lokale overheden (gemeentebesturen, OCMW’s, gemeentescholen, hulpverleningszones, 

politiezones, culturele centra, gemeenschapscentra, bibliotheken, autonome 

gemeentebedrijven, intercommunales, interlokale verenigingen, VZW’s,… niet-limitatieve 

lijst) in de provincie Vlaams-Brabant die toegetreden zijn tot een door VERA opgericht 

samenwerkingsverband, hierna verder genaamd “virtuele centrumstad” of “samenwerking”. 

Dit geldt zowel voor de bestaande virtuele centrumsteden (Noord, STAD, Hageland, 

Luchthaven, Groene Rand, Brabantse Kouters, Lambiek, ADD-ICT) en samenwerkingen 

(Politie OOST, Politie WEST en Regionale landschappen Vlaams-Brabant), als voor de nog 

op te richten virtuele centrumsteden of samenwerkingen. Inschrijvers moeten er rekening mee 

houden dat de totale omvang van de leveringen of diensten kan stijgen in de ondergenoemde 

twee gevallen: 

o Bij toetreding van een lokale overheid, die nog geen deel uitmaakte van een virtuele 

centrumstad of samenwerking, tot een bestaande virtuele centrumstad of 

samenwerking; 

o Bij oprichting van een nieuwe virtuele centrumstad of samenwerking, waardoor ook 

de lokale overheden in deze regio van deze raamovereenkomst gebruik kunnen 

maken. 

Onder toetreding tot een virtuele centrumstad verstaan wij het nemen van een college- of 

raadsbeslissing door de desbetreffende lokale overheid of het nemen van een beslissing door 

het hoogste bestuursorgaan van de organisatie met het oog op de goedkeuring van het protocol 

tot samenwerken. Meer info over virtuele centrumsteden en de deelnemende besturen kan je 

vinden op: https://www.vera.be/virtuele-centrumsteden. 



• Leden en toekomstige leden van de interlokale vereniging IT-punt. Meer info kan je vinden 

op: https://www.it-punt.be/it-punt-in-het-kort   

• VERA (Autonoom provinciebedrijf) 

• Provinciebestuur Vlaams-Brabant inclusief provinciale VZW's en provinciale scholen 

Overwegende dat de plaats van dienstverlening bij de verschillende deelnemende instanties in de 

provincie Vlaams-Brabant is; 

Overwegende dat de overheidsopdracht het sluiten van een raamovereenkomst met één deelnemer per 

perceel beoogt;  

Gelet op het feit dat conform de bepalingen van het bestek de volgende percelen werden toegewezen 

aan: 

- Perceel 1: ICT Materiaal: Centralpoint België N.V., Nieuwlandlaan 111, 3200 Aarschot 

- Perceel 2: Audiovisueel materiaal en diensten: IT1, Steenkaaistraat 14, 9200 Dendermonde 

- Perceel 3: Netwerkmateriaal en diensten: Simac NV, A. De Coninckstraat 5, 3070 Kortenberg; 

Overwegende dat de overeenkomst werd afgesloten voor een periode van 48 maanden met ingang op 

17 maart 2022 vermeld in de schriftelijke toewijzingsbrief; 

Overwegende dat het bestuur kan toetreden tot deze raamovereenkomst en zelf geen 

gunningsprocedure moet voeren wat een besparing aan tijd en middelen betekent; 

Overwegende dat de gemeente niet verplicht is tot afname van producten en/of diensten en kosteloos 

kan intekenen en bij eventuele bestellingen steeds zal rekening houden met de budgettaire 

voorschriften en mogelijkheden;  

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Axel Degreef, 

Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere, Sofie 

Lapiere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad tekent in op de opdracht “Raamovereenkomst ICT-, Audiovisueel- en 

Netwerk materiaal 20210/004” die via VERA als aankoopcentrale met aanvullende 

aankoopactiviteiten voor lokale overheden in de provincie Vlaams-Brabant werd toegewezen aan:  

• Centralpoint België N.V., Nieuwlandlaan 111, 3200 Aarschot voor perceel 1 - ICT 

materiaal. 

• IT1, Steenkaaistraat 14, 9200 Dendermonde voor perceel 2 - Audiovisueel materiaal en 

diensten 

• Simac NV, A. De Coninckstraat 5, 3070 Kortenberg voor perceel 3 - Netwerkmateriaal en 

diensten. 

Het intekenen op dit raamcontract houdt geen aankoopverplichting in. 

 

Artikel 2: De looptijd van het raamcontract van de opdracht in artikel 1 bedraagt 48 maanden met 

ingang op 17 maart 2022 voor perceel 1, 18 juli 2022 voor perceel 2 en 10 juni 2022 voor perceel 3 

vermeld in de schriftelijke toewijzingsbrief. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

281.03 

 

 

9. Renovatie sporthal Erps-Kwerps - Aanstellen ontwerper - Goedkeuring lastvoorwaarden, 

raming en gunningswijze 

 



Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikelen 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikelen 326 tot en met 341 betreffende het 

bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Gelet op de wet inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 41, §1, 1° (het geraamde bedrag 

excl. btw bereikt de drempel van 215.000,00 euro niet); 

Gelet op het koninklijk besluit tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten (verv. KB 22 juni 2017, art. 1, I: 30 juni 2017); 

Gelet op het koninklijk besluit betreffende plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aanstellen ontwerper dossier renovatie sporthal Erps-

Kwerps” een bestek met nr. 732 werd opgesteld door de dienst Infrastructuurprojecten; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 170.000,00 euro, excl. btw of 

205.700,00 euro, incl. 21% btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de vereenvoudigde 

onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in 2023 en 2024 op actie 2023/ACT-

3.2.3/0742-02/22103507/IP-03; 

Gelet op het visum nr. 2023/130 d.d. 26 mei 2023 van de financieel directeur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Axel Degreef, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

- onthouden zich: Bart Nevens, Melody Debaetselier, Hans Vanhoof, Chris Wynants, Wim 

Vangoidsenhoven, Sofie Lapiere 

 

Besluit: met 20 stemmen voor en 6 onthoudingen 

 

Artikel 1: Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 732 en de raming voor de opdracht 

“Aanstellen ontwerper dossier renovatie sporthal Erps-Kwerps”, opgesteld door de Dienst 

Infrastructuurprojecten. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals 

opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 

170.000,00 euro, excl. btw of 205.700,00 euro, incl. 21% btw. 

 

Artikel 2: Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de vereenvoudigde 

onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3: De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld, goedgekeurd en bekendgemaakt op 

nationaal niveau. 

 

Artikel 4: De uitgave voor deze opdracht is voorzien in 2023 en 2024 op actie 2023/ACT-3.2.3/0742-

02/22103507/IP-03. 

 

861.6 

 

 

10. Heraanleg Craenenplein - Goedkeuring lastvoorwaarden, bestek, raming en gunningswijze 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikelen 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 



Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Bestuursdecreet; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikelen 326 tot en met 341 betreffende het 

bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Gelet op de wet inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 41, §1, 2° (het geraamde bedrag 

excl. btw overschrijdt de drempel van 750.000,00 euro niet); 

Gelet op het koninklijk besluit tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten (verv. KB 22 juni 2017, art. 1, I: 30 juni 2017); 

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 13 april 2022 betreffende de 

gunning van de ontwerpopdracht voor de opdracht “Heraanleg Craenenplein” aan S.BILT BVBA, 

KBO nr. 0840031678, Antwerpsesteenweg 45 te 2830 Willebroek; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 22 mei 2023 aangaande de goedkeuring van de raming 

en plannen die werden ingediend voor het bekomen van een omgevingsvergunning; 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht een bestek met nr. 734 werd opgesteld door de dienst 

Infrastructuurprojecten samen met de ontwerper, S.BILT BVBA, KBO nr. 0840031678, 

Antwerpsesteenweg 45 te 2830 Willebroek; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 310.479,16 euro, excl. btw of 

378.347,85 euro, incl. 21% btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de vereenvoudigde 

onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in 2023 op actie 2023/ACT-1.3.3/0220-

00/22000007/IP-06: Uitvoeren van het parkeerbeleidsplan; 

Gelet op het visum nr. 2023/137 d.d. 2 juni 2023 van de financieel directeur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Axel Degreef, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

- onthouden zich: Bart Nevens, Melody Debaetselier, Hans Vanhoof, Chris Wynants, Wim 

Vangoidsenhoven, Sofie Lapiere 

 

Besluit: met 20 stemmen voor en 6 onthoudingen 

 

Artikel 1: Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 734 en de raming voor de opdracht 

“Heraanleg Craenenplein”, opgesteld door de dienst Infrastructuurprojecten samen met ontwerper, 

S.BILT BVBA, KBO nr. 0840031678, Antwerpsesteenweg 45 te 2830 Willebroek. De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 310.479,16 euro, excl. btw of 

378.347,85 euro, incl. 21% btw. 

 

Artikel 2: Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de vereenvoudigde 

onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3: De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld, goedgekeurd en bekendgemaakt op 

nationaal niveau. 

 

Artikel 4: De uitgave voor deze opdracht is voorzien in 2023 op actie 2023/ACT-1.3.3/0220-

00/22000007/IP-06: Uitvoeren van het parkeerbeleidsplan. 

 

865.1 

 



 

11. Gecoro - aanstelling plaatsvervangend afgevaardigde voor de socio-culturele organisaties 

 

Gelet op de bepalingen in de codex RO d.d. 01 september 2009 houdende de organisatie van de 

ruimtelijke ordening; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van nadere regels voor de samenstelling, 

de organisatie en de werkwijze van de gemeentelijke commissie voor ruimtelijke ordening;  

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 16 april 2007 houdende aanduiding van de op te roepen 

maatschappelijke geledingen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 11 februari 2008 houdende samenstelling Gecoro; 

Gelet op het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad, goedgekeurd in zitting van 3 juni 2019;  

Gelet op de "Afsprakennota Adviesraden" zoals goedgekeurd in de gemeenteraad van heden die 

bepaalt dat gemeente- en OCMW-raadsleden, leden van het college van burgemeester en schepenen, 

leden van het vast bureau en leden van het bijzonder comité voor de sociale dienst (BCSD) geen 

stemgerechtigde lid kunnen zijn van een adviesraad; 

Overwegende dat het decreet over het lokaal bestuur bepaalt dat ten hoogste twee derde van de leden 

van hetzelfde geslacht zijn; 

Gelet op de goedkeuring van de samenstelling van de Gecoro d.d. 24 juni 2019; 

Gelet op de ontslagname van Dirk De Bock als plaatsvervangend afgevaardigde voor de socio-

culturele organisaties; 

Overwegende dat door de cultuurraad Christiaan Janssens wordt voorgedragen als plaatsvervangend 

afgevaardigde voor de socio-culturele organisaties; 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming: 

Aantal stembriefjes: 26 

- plaatsvervanger: Christiaan Janssens bekomt 22 stemmen 

- aantal neen-stemmen: 4 

- aantal blanco-stemmen: 0 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: De raad beslist in openbare zitting bij geheime stemming dat Christiaan Janssens aangesteld 

wordt als plaatsvervangend afgevaardigde voor de socio-culturele organisaties van de GECORO 

voorgedragen door de Cultuurraad. 

 

Artikel 2: Dit besluit wordt voor goedkeuring overgemaakt aan de deputatie van de provincie Vlaams-

Brabant. 

 

872.5 

 

 

12. Poolstok cv - aanstelling vertegenwoordiger en plaatsvervangend vertegenwoordiger in de 

algemene vergaderingen 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Overwegende dat de gemeente is aangesloten bij het Vlaamse Selectiecentrum voor 

Overheidspersoneel CVBA (Poolstok cv); 

Overwegende dat de gemeente overeenkomstig de statuten van de vennootschap recht heeft op een 

vertegenwoordiging in de algemene vergaderingen; 

Gelet op het verzoek van Poolstok om een vertegenwoordiger en plaatsvervangend vertegenwoordiger 

voor de algemene vergadering aan te duiden; 

Gelet op de voorgedragen kandidaten voor effectieve vertegenwoordiger: 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming: 

Aantal stembiljetten: 26 

- Kristien Goeminne bekomt 17 stemmen 

- Hans Vanhoof bekomt 8 stemmen 



- aantal neen-stemmen: 1 

- aantal blanco-stemmen: 0 

Gelet op de voorgedragen kandidaten voor plaatsvervangend vertegenwoordiger: 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming: 

Aantal stembiljetten: 26 

- David Haelterman bekomt 18 stemmen 

- Wim Vangoidsenhoven bekomt 6 stemmen 

- aantal neen-stemmen: 1 

- aantal blanco-stemmen: 1 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: Met 17 stemmen wordt Kristien Goeminne aangesteld als effectieve vertegenwoordiger om 

de gemeente te vertegenwoordigen op de algemene vergaderingen van Poolstok cv. 

 

Artikel 2: Met 18 stemmen wordt David Haelterman aangesteld als plaatsvervangend 

vertegenwoordiger om de gemeente te vertegenwoordigen op de algemene vergaderingen van Poolstok 

cv. 

 

Artikel 3: De aanstelling is in principe geldig tot het einde van de legislatuur, ingaande op datum van 

heden of (tot) op de datum bepaald in de statuten van de instelling. 

 

901 

 

 

13. Gemeentelijke Holding in vereffening - algemene vergadering van 28 juni 2023 – vaststelling 

mandaat  

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de uitnodiging van Gemeentelijke Holding NV in vereffening voor de algemene vergadering 

van 28 juni 2023; 

Overwegende dat de agenda van deze algemene vergadering volgende punten bevat:  

1. Bespreking van de werkzaamheden van de vereffenaars over het boekjaar 2022 

2. Bespreking van de jaarrekening over het boekjaar 2022 

3. Bespreking van het jaarverslag van de vereffenaars over het boekjaar 2022 inclusief beschrijving 

van de vooruitgang van de vereffening en redenen waarom de vereffening nog niet kon worden 

afgesloten. 

4. Bespreking van het verslag van de commissaris over de jaarrekening over het boekjaar 2022 

5. Vraagstelling; 

Overwegende dat aan de gemeenteraad deze agendapunten werden voorgelegd; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Axel Degreef, 

Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere, Sofie 

Lapiere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering van 

Gemeentelijke Holding NV van 28 juni 2023: 

1. Bespreking van de werkzaamheden van de vereffenaars over het boekjaar 2022 

2. Bespreking van de jaarrekening over het boekjaar 2022 



3. Bespreking van het jaarverslag van de vereffenaars over het boekjaar 2022 inclusief beschrijving 

van de vooruitgang van de vereffening en redenen waarom de vereffening nog niet kon worden 

afgesloten. 

4. Bespreking van het verslag van de commissaris over de jaarrekening over het boekjaar 2022 

5. Vraagstelling. 

 

Artikel 2: Aan de heer Maarten Willems, die als vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen 

aan de algemene vergadering van Gemeentelijke Holding NV van 28 juni 2023, wordt opgedragen zijn 

stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake 

voormeld artikel 1 van onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring van alle agendapunten, onder 

voorbehoud van het specifieke verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van deze 

beslissing en brengt deze ter kennis aan bij Gemeentelijke Holding NV in vereffening, Kunstlaan 56 

B4C te 1000 Brussel. 

 

901 

 

 

14. Iverlek – Buitengewone algemene vergadering van 28 augustus 2023 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het feit dat de gemeente voor één of meerdere activiteiten aangesloten is bij de 

opdrachthoudende vereniging Iverlek; 

Gelet op het feit dat de agenda met documentatiestukken opgesteld werd door de Raad van Bestuur in 

zitting van 24 mei 2023; 

Gelet op het feit dat de gemeente per aangetekend schrijven van 26 mei 2023 werd opgeroepen om 

deel te nemen aan de buitengewone algemene vergadering van Iverlek die op maandag 28 augustus 

2023 plaatsheeft in Technopolis, Technologielaan 1 te 2800 Mechelen;  

Gelet op het feit dat een dossier met documentatiestukken bij deze oproepingsbrief is gevoegd; 

Gelet op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van Iverlek van 28 augustus 2023: 

1. Kennisneming van de vorming van een distributienetbeheerder Fluvius Halle-Vilvoorde. 

2. Realisatie van een partiële splitsing door overneming overeenkomstig de artikelen 12:8 en 12:59 en 

volgende WVV van de Opdrachthoudende vereniging Fluvius Zenne-Dijle (partieel te splitsen 

vereniging) om de activiteiten elektriciteit, aardgas en/of openbare verlichting, en/of warmte en/of 

strategische participaties en/of openbare elektronische communicatienetwerken1 met betrekking tot 

de gemeenten Asse, Beersel, Dilbeek, Drogenbos, Galmaarden, Gooik, Halle, Herne, Kapelle-op-

den-Bos, Kraainem, Lennik, Liedekerke, Linkebeek, Londerzeel, Merchtem, Opwijk, Pepingen, 

Roosdaal, Sint-Genesius-Rode, Sint-Pieters-Leeuw, Steenokkerzeel, Ternat, Wezembeek-Oppem, 

Zaventem en Zemst over te brengen naar de Opdrachthoudende vereniging Sibelgas (Fluvius Halle-

Vilvoorde) (overnemende vereniging): 

a. Vaststelling van de in het splitsingsvoorstel opgenomen opschortende voorwaarden en 

tijdsbepaling. 

b. Kennisneming van het splitsingsvoorstel (art. 12:59 WVV), van het omstandig verslag van de 

Raad van Bestuur (art. 12:61 WVV) en van de Commissaris (art. 12:62 WVV) met betrekking 

tot het voorstel tot partiële splitsing door overneming en van eventuele belangrijke wijzigingen 

in activa en passiva van het vermogen (art. 12:63 WVV), met juridische, boekhoudkundige en 

fiscale uitwerking van de partiële splitsing per 1 januari 2025.  

De deelnemers kunnen één maand voor de Algemene Vergadering op de zetel van Iverlek 

kennis nemen van het splitsingsvoorstel, voormelde verslagen en de overige stukken bedoeld 

in de artikelen 12:59, 12:61 en 12:62 WVV en kosteloos een kopie van deze stukken 

verkrijgen. 

c. Goedkeuring van: 

 
1 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 



i. De partiële splitsing door overneming van de Opdrachthoudende vereniging Fluvius 

Zenne-Dijle (partieel te splitsen vereniging) om de activiteiten elektriciteit, aardgas, en/of 

openbare verlichting, en/of warmte en/of strategische participaties en/of openbare 

elektronische communicatienetwerken2 met betrekking tot de gemeenten Asse, Beersel, 

Dilbeek, Drogenbos, Galmaarden, Gooik, Halle, Herne, Kapelle-op-den-Bos, Kraainem, 

Lennik, Liedekerke, Linkebeek, Londerzeel, Merchtem, Opwijk, Pepingen, Roosdaal, Sint-

Genesius-Rode, Sint-Pieters-Leeuw, Steenokkerzeel, Ternat, Wezembeek-Oppem, 

Zaventem en Zemst over te brengen naar de Opdrachthoudende vereniging Sibelgas 

(Fluvius Halle-Vilvoorde) (overnemende vereniging) omvattende alle activa en passiva en 

alle rechten en plichten, niets uitgezonderd, noch voorbehouden, en dit op basis van een 

balans afgesloten op 31 december 2022, met inwerkingtreding per 1 januari 2025 en dit op 

basis van de (voorlopige) ruilverhouding van de balans afgesloten op 31 december 2022 en 

een definitieve ruilverhouding vastgesteld op de balans per 31 december 2024. 

ii. De overeenkomstige wijzigingen aan het eigen vermogen. 

iii. De overeenkomstige wijzigingen aan het register van de deelnemers. 

d. Aanvaarding van de uittreding uit Fluvius Zenne-Dijle vanaf 1 januari 2025 voor: 

i. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, warmte en Strategische 

Participaties verbonden aan de gemeente Asse (1730); 

ii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken3 verbonden aan de gemeente Beersel 

(1650); 

iii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische 

Participaties verbonden aan de gemeente Dilbeek (1700); 

iv. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken4 verbonden aan de gemeente Drogenbos 

(1650); 

v. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en de aandelen in de coöperatieve 

vennootschap Publi-T verbonden aan de gemeente Galmaarden (1570); 

vi. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en de aandelen in de coöperatieve 

vennootschap Publi-T verbonden aan de gemeente Gooik (1755); 

vii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken5 verbonden aan de gemeente Halle 

(1500); 

viii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en de aandelen in de coöperatieve 

vennootschap Publi-T verbonden aan de gemeente Herne (1540); 

ix. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, warmte, Strategische 

Participaties en openbare elektronische-communicatienetwerken6 verbonden aan de 

gemeente Kapelle-op-den-Bos (1880); 

x. de activiteiten elektriciteit, aardgas, Strategische Participaties  en openbare elektronische-

communicatienetwerken7 verbonden aan de gemeente Kraainem (1950); 

xi. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische Participaties 

verbonden aan de gemeente Lennik (1750); 

xii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische Participaties 

verbonden aan de gemeente Liedekerke (1770); 

xiii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting warmte, Strategische Participaties 

en openbare elektronische-communicatienetwerken8 verbonden aan de gemeente 

Linkebeek (1630); 

 
2 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
3 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
4 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
5 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
6 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
7 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 



xiv. de  activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken9 verbonden aan de gemeente Londerzeel 

(1840); 

xv. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische Participaties 

 verbonden aan de gemeente Merchtem (1785); 

xvi. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische Participaties 

verbonden aan de gemeente Opwijk (1745); 

xvii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en de aandelen in de coöperatieve 

vennootschap Publi-T verbonden aan de gemeente Pepingen (1670); 

xviii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische Participaties 

verbonden aan de gemeente Roosdaal (1760); 

xix. de activiteiten elektriciteit, aardgas, warmte, Strategische Participaties  en openbare 

elektronische-communicatienetwerken10 verbonden aan de gemeente Sint-Genesius-Rode 

(1640); 

xx. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, warmte, Strategische 

Participaties en openbare elektronische-communicatienetwerken11 verbonden aan de 

gemeente Sint-Pieters-Leeuw (1600); 

xxi. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en de aandelen in de coöperatieve 

vennootschap Publi-T verbonden aan de gemeente Steenokkerzeel (1820); 

xxii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, warmte, Strategische 

Participaties en openbare elektronische-communicatienetwerken12 verbonden aan de 

gemeente Ternat (1740); 

xxiii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken13 verbonden aan de gemeente 

Wezembeek-Oppem (1970); 

xxiv. de activiteiten elektriciteit, aardgas, Strategische Participaties en openbare elektronische-

communicatienetwerken14 verbonden aan de gemeente Zaventem (1930); 

xxv. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken15 verbonden aan de gemeente Zemst 

(1980). 

e. Kennisneming van de statuten van Fluvius Halle-Vilvoorde.  

f. Vaststelling van de noodzakelijke uitvoeringsmaatregelen en verlenen van de desbetreffende 

machtiging naar aanleiding van de besluitvorming omtrent de partiële splitsing en wijzigingen 

aan het eigen vermogen en inzonderheid verlening van machtiging aan de Raad van Bestuur 

met mogelijkheid tot subdelegatie om: 

i. De al dan niet vervulling van de opschortende voorwaarden die gelden ten aanzien van de 

partiële splitsing zoals vermeld onder punt 2.a vast te stellen; 

ii. De verwezenlijking van de partiële splitsing vast te stellen; 

iii. Het overgedragen vermogen exact te beschrijven en desgevallend de Algemene 

Administratie van de Patrimoniumdocumentatie vrij te stellen van het nemen van een 

ambtshalve inschrijving;   

iv. De definitieve ruilverhouding in het kader van de partiële splitsing vast te stellen op basis 

van de geactualiseerde netto actief-waarde van de partieel te splitsen vereniging en de 

overnemende vereniging per 31 december 2024, berekend volgens de principes vastgelegd 

 
8 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
9 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
10 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
11 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
12 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
13 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
14 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
15 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 



in het partiële splitsingsvoorstel en de bijzondere verslagen over het partiële 

splitsingsvoorstel, dit na revisorale controle van de cijfers per 31 december 2024; 

v. Daartoe alle akten en stukken te tekenen, woonplaats te kiezen en alles te doen wat nodig 

of nuttig kan zijn; 

vi. Alle formaliteiten te vervullen met betrekking tot de neerlegging en publicatie van de 

beslissingen van de Algemene Vergadering en de uitvoering van de partiële splitsing in de 

meest brede zin. 

3. Goedkeuring van de statutenwijzigingen van Fluvius Zenne-Dijle. 

4. Verlenen van machtiging aan de Secretaris van de Raad van Bestuur met de mogelijkheid tot 

subdelegatie voor de opmaak en finalisering van de nodige documenten en afhandeling van de 

formaliteiten met betrekking tot de agendapunten 1, 2 en 3 te actualiseren en te finaliseren, en om 

de beslissingen genomen in de agendapunten 1, 2 en 3 bij authentieke akte te doen vaststellen; 

Het tweede agendapunt omvat de realisatie van de partiële splitsing door overneming van de 

activiteiten elektriciteit, aardgas en/of openbare verlichting en/of warmte en/of strategische 

participaties en/of openbare elektronische-communicatie-netwerken met betrekking tot de gemeenten 

Asse, Beersel, Dilbeek, Drogenbos, Galmaarden, Gooik, Halle, Herne, Kapelle-op-den-Bos, 

Kraainem, Lennik, Liedekerke, Linkebeek, Londerzeel, Merchtem, Opwijk, Pepingen, Roosdaal, Sint-

Genesius-Rode, Sint-Pieters-Leeuw, Steenokkerzeel, Ternat, Wezembeek-Oppem, Zaventem en Zemst 

van de Opdrachthoudende vereniging Fluvius Zenne-Dijle naar de Opdrachthoudende vereniging 

Sibelgas (Fluvius Halle-Vilvoorde) 

De gemeenten Asse, Beersel, Dilbeek, Drogenbos, Galmaarden, Gooik, Halle, Herne, Kapelle-op-den-

Bos, Kraainem, Lennik, Liedekerke, Linkebeek, Londerzeel, Merchtem, Opwijk, Pepingen, Roosdaal, 

Sint-Genesius-Rode, Sint-Pieters-Leeuw, Steenokkerzeel, Ternat, Wezembeek-Oppem, Zaventem en 

Zemst wensen de keuze te maken om, samen met de gemeenten Affligem en Bever en de bestaande 

deelnemers van Sibelgas, de distributienetbeheerder Fluvius Halle-Vilvoorde voor zowel elektriciteit 

als aardgas te vormen. Daarom stellen de raden van bestuur van Iverlek, PBE en Sibelgas voor een 

partiële splitsing door overneming te realiseren waarbij voornoemde gemeenten voor de activiteiten 

elektriciteit, aardgas en/of openbare verlichting en/of warmte en/of strategische participaties en/of 

openbare elektronische-communicatie-netwerken uit de Opdrachthoudende vereniging Fluvius Zenne-

Dijle zullen treden en zullen toetreden tot de Opdrachthoudende vereniging Sibelgas (Fluvius Halle-

Vilvoorde). Door deze partiële splitsing zullen voornoemde gemeenten de randvoorwaarden, zoals 

opgelegd in het artikel 4.1.1 van het Energiedecreet, op 1 januari 2025 respecteren. 

Overeenkomstig het artikel 422 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur is, voor 

onder meer de Opdrachthoudende verenigingen die overeenkomstig artikel 4.1.1 van het 

Energiedecreet van 8 mei 2009 zijn aangewezen als distributienetbeheerder, uittreding ten gevolge van 

een gebiedsuitwisseling mogelijk als de gemeenten en de betrokken Opdrachthoudende verenigingen 

daarmee instemmen en afspraken hebben over de modaliteiten voor de uitvoering ervan. 

Het derde agendapunt omvat de voorgestelde statutenwijzigingen; 

Gelet op het feit dat de voorgestelde statutenwijzigingen hun oorsprong vinden in enerzijds de op de 

Raad van Bestuur in zitting van 24 mei 2023 voorgestelde structuurwijziging, meer bepaald de partiële 

splitsing Fluvius Zenne-Dijle – Sibelgas (die haar naam zal wijzigen in Fluvius Halle-Vilvoorde) en 

anderzijds het verwijderen van de bepalingen die geldig waren tot en met 31 december 2022; 

Gelet op het feit dat de voorgestelde statutenwijzigingen in werking treden op 1 januari 2025; 

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009; 

Gelet op artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur dat bepaalt dat de algemene vergadering is 

samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze voor de gemeente rechtstreeks 

worden aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden en dat het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Axel Degreef, 

Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere, Sofie 

Lapiere 



 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1 (agenda): De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de buitengewone 

algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging Iverlek van 28 augustus 2023: 

1. Kennisneming van de vorming van een distributienetbeheerder Fluvius Halle-Vilvoorde. 

2. Realisatie van een partiële splitsing door overneming overeenkomstig de artikelen 12:8 en 12:59 en 

volgende WVV van de Opdrachthoudende vereniging Fluvius Zenne-Dijle (partieel te splitsen 

vereniging) om de activiteiten elektriciteit, aardgas en/of openbare verlichting, en/of warmte en/of 

strategische participaties en/of openbare elektronische communicatienetwerken16 met betrekking 

tot de gemeenten Asse, Beersel, Dilbeek, Drogenbos, Galmaarden, Gooik, Halle, Herne, Kapelle-

op-den-Bos, Kraainem, Lennik, Liedekerke, Linkebeek, Londerzeel, Merchtem, Opwijk, Pepingen, 

Roosdaal, Sint-Genesius-Rode, Sint-Pieters-Leeuw, Steenokkerzeel, Ternat, Wezembeek-Oppem, 

Zaventem en Zemst over te brengen naar de Opdrachthoudende vereniging Sibelgas (Fluvius Halle-

Vilvoorde) (overnemende vereniging): 

a. Vaststelling van de in het splitsingsvoorstel opgenomen opschortende voorwaarden en 

tijdsbepaling. 

b. Kennisneming van het splitsingsvoorstel (art. 12:59 WVV), van het omstandig verslag van de 

Raad van Bestuur (art. 12:61 WVV) en van de Commissaris (art. 12:62 WVV) met betrekking 

tot het voorstel tot partiële splitsing door overneming en van eventuele belangrijke wijzigingen 

in activa en passiva van het vermogen (art. 12:63 WVV), met juridische, boekhoudkundige en 

fiscale uitwerking van de partiële splitsing per 1 januari 2025.  

De deelnemers kunnen één maand voor de Algemene Vergadering op de zetel van Iverlek 

kennis nemen van het splitsingsvoorstel, voormelde verslagen en de overige stukken bedoeld 

in de artikelen 12:59, 12:61 en 12:62 WVV en kosteloos een kopie van deze stukken 

verkrijgen. 

c. Goedkeuring van: 

i. De partiële splitsing door overneming van de Opdrachthoudende vereniging Fluvius 

Zenne-Dijle (partieel te splitsen vereniging) om de activiteiten elektriciteit, aardgas, en/of 

openbare verlichting, en/of warmte en/of strategische participaties en/of openbare 

elektronische communicatienetwerken17 met betrekking tot de gemeenten Asse, Beersel, 

Dilbeek, Drogenbos, Galmaarden, Gooik, Halle, Herne, Kapelle-op-den-Bos, Kraainem, 

Lennik, Liedekerke, Linkebeek, Londerzeel, Merchtem, Opwijk, Pepingen, Roosdaal, Sint-

Genesius-Rode, Sint-Pieters-Leeuw, Steenokkerzeel, Ternat, Wezembeek-Oppem, 

Zaventem en Zemst over te brengen naar de Opdrachthoudende vereniging Sibelgas 

(Fluvius Halle-Vilvoorde) (overnemende vereniging) omvattende alle activa en passiva en 

alle rechten en plichten, niets uitgezonderd, noch voorbehouden, en dit op basis van een 

balans afgesloten op 31 december 2022, met inwerkingtreding per 1 januari 2025 en dit op 

basis van de (voorlopige) ruilverhouding van de balans afgesloten op 31 december 2022 en 

een definitieve ruilverhouding vastgesteld op de balans per 31 december 2024. 

ii. De overeenkomstige wijzigingen aan het eigen vermogen. 

iii. De overeenkomstige wijzigingen aan het register van de deelnemers. 

d. Aanvaarding van de uittreding uit Fluvius Zenne-Dijle vanaf 1 januari 2025 voor: 

i. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, warmte en Strategische 

Participaties verbonden aan de gemeente Asse (1730); 

ii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken18 verbonden aan de gemeente Beersel 

(1650); 

iii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische 

Participaties verbonden aan de gemeente Dilbeek (1700); 

 
16 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
17 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
18 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 



iv. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken19 verbonden aan de gemeente Drogenbos 

(1650); 

v. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en de aandelen in de coöperatieve 

vennootschap Publi-T verbonden aan de gemeente Galmaarden (1570); 

vi. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en de aandelen in de coöperatieve 

vennootschap Publi-T verbonden aan de gemeente Gooik (1755); 

vii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken20 verbonden aan de gemeente Halle 

(1500); 

viii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en de aandelen in de coöperatieve 

vennootschap Publi-T verbonden aan de gemeente Herne (1540); 

ix. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, warmte, Strategische 

Participaties en openbare elektronische-communicatienetwerken21 verbonden aan de 

gemeente Kapelle-op-den-Bos (1880); 

x. de activiteiten elektriciteit, aardgas, Strategische Participaties  en openbare elektronische-

communicatienetwerken22 verbonden aan de gemeente Kraainem (1950); 

xi. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische Participaties 

verbonden aan de gemeente Lennik (1750); 

xii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische Participaties 

verbonden aan de gemeente Liedekerke (1770); 

xiii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting warmte, Strategische Participaties 

en openbare elektronische-communicatienetwerken23 verbonden aan de gemeente 

Linkebeek (1630); 

xiv. de  activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken24 verbonden aan de gemeente Londerzeel 

(1840); 

xv. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische Participaties 

 verbonden aan de gemeente Merchtem (1785); 

xvi. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische Participaties 

verbonden aan de gemeente Opwijk (1745); 

xvii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en de aandelen in de coöperatieve 

vennootschap Publi-T verbonden aan de gemeente Pepingen (1670); 

xviii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en Strategische Participaties 

verbonden aan de gemeente Roosdaal (1760); 

xix. de activiteiten elektriciteit, aardgas, warmte, Strategische Participaties  en openbare 

elektronische-communicatienetwerken25 verbonden aan de gemeente Sint-Genesius-Rode 

(1640); 

xx. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, warmte, Strategische 

Participaties en openbare elektronische-communicatienetwerken26 verbonden aan de 

gemeente Sint-Pieters-Leeuw (1600); 

xxi. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting en de aandelen in de coöperatieve 

vennootschap Publi-T verbonden aan de gemeente Steenokkerzeel (1820); 

 
19 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
20 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
21 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
22 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
23 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
24 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
25 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
26 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 



xxii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, warmte, Strategische 

Participaties en openbare elektronische-communicatienetwerken27 verbonden aan de 

gemeente Ternat (1740); 

xxiii. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken28 verbonden aan de gemeente 

Wezembeek-Oppem (1970); 

xxiv. de activiteiten elektriciteit, aardgas, Strategische Participaties en openbare elektronische-

communicatienetwerken29 verbonden aan de gemeente Zaventem (1930); 

xxv. de activiteiten elektriciteit, aardgas, openbare verlichting, Strategische Participaties en 

openbare elektronische-communicatienetwerken30 verbonden aan de gemeente Zemst 

(1980). 

e. Kennisneming van de statuten van Fluvius Halle-Vilvoorde.  

f. Vaststelling van de noodzakelijke uitvoeringsmaatregelen en verlenen van de desbetreffende 

machtiging naar aanleiding van de besluitvorming omtrent de partiële splitsing en wijzigingen 

aan het eigen vermogen en inzonderheid verlening van machtiging aan de Raad van Bestuur 

met mogelijkheid tot subdelegatie om: 

i. De al dan niet vervulling van de opschortende voorwaarden die gelden ten aanzien van de 

partiële splitsing zoals vermeld onder punt 2.a vast te stellen; 

ii. De verwezenlijking van de partiële splitsing vast te stellen; 

iii. Het overgedragen vermogen exact te beschrijven en desgevallend de Algemene 

Administratie van de Patrimoniumdocumentatie vrij te stellen van het nemen van een 

ambtshalve inschrijving;   

iv. De definitieve ruilverhouding in het kader van de partiële splitsing vast te stellen op basis 

van de geactualiseerde netto actief-waarde van de partieel te splitsen vereniging en de 

overnemende vereniging per 31 december 2024, berekend volgens de principes vastgelegd 

in het partiële splitsingsvoorstel en de bijzondere verslagen over het partiële 

splitsingsvoorstel, dit na revisorale controle van de cijfers per 31 december 2024; 

v. Daartoe alle akten en stukken te tekenen, woonplaats te kiezen en alles te doen wat nodig 

of nuttig kan zijn; 

vi. Alle formaliteiten te vervullen met betrekking tot de neerlegging en publicatie van de 

beslissingen van de Algemene Vergadering en de uitvoering van de partiële splitsing in de 

meest brede zin. 

3. Goedkeuring van de statutenwijzigingen van Fluvius Zenne-Dijle. 

4. Verlenen van machtiging aan de Secretaris van de Raad van Bestuur met de mogelijkheid tot 

subdelegatie voor de opmaak en finalisering van de nodige documenten en afhandeling van de 

formaliteiten met betrekking tot de agendapunten 1, 2 en 3 te actualiseren en te finaliseren, en om 

de beslissingen genomen in de agendapunten 1, 2 en 3 bij authentieke akte te doen vaststellen. 

 

Artikel 2 (Partiële splitsing door overneming van Fluvius Zenne-Dijle naar Sibelgas (Fluvius Halle-

Vilvoorde) voor de activiteiten elektriciteit, aardgas en/of openbare verlichting en/of warmte en/of 

strategische participaties en/of openbare elektronische communicatienetwerken van de gemeenten 

Asse, Beersel, Dilbeek, Drogenbos, Galmaarden, Gooik, Halle, Herne, Kapelle-op-den-Bos, 

Kraainem, Lennik, Liedekerke, Linkebeek, Londerzeel, Merchtem, Opwijk, Pepingen, Roosdaal, Sint-

Genesius-Rode, Sint-Pieters-Leeuw, Steenokkerzeel, Ternat, Wezembeek-Oppem, Zaventem en 

Zemst): 

Zijn goedkeuring te hechten aan het voorstel van partiële splitsing Fluvius Zenne-Dijle / Sibelgas 

(Fluvius Halle-Vilvoorde) door overneming inzake de overgang van Fluvius Zenne-Dijle naar 

Sibelgas van de activiteiten elektriciteit, aardgas en/of openbare verlichting en/of warmte en/of 

strategische participaties en/of openbare elektronische-communicatienetwerken verbonden aan de 

gemeenten Asse, Beersel, Dilbeek, Drogenbos, Galmaarden, Gooik, Halle, Herne, Kapelle-op-den-

 
27 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
28 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
29 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 
30 Onder voorbehoud van realisatie van Completion Datum van het dossier Tramontana. 



Bos, Kraainem, Lennik, Liedekerke, Linkebeek, Londerzeel, Merchtem, Opwijk, Pepingen, Roosdaal, 

Sint-Genesius-Rode, Sint-Pieters-Leeuw, Steenokkerzeel, Ternat, Wezembeek-Oppem, Zaventem en 

Zemst. 

De algemene vergadering in buitengewone zitting van Iverlek (op 1 januari 2025 Fluvius Zenne-Dijle 

ingevolge fusie Iverlek-PBE) wordt verzocht de uittreding per 1 januari 2025 van de gemeenten Asse, 

Beersel, Dilbeek, Drogenbos, Galmaarden, Gooik, Halle, Herne, Kapelle-op-den-Bos, Kraainem, 

Lennik, Liedekerke, Linkebeek, Londerzeel, Merchtem, Opwijk, Pepingen, Roosdaal, Sint-Genesius-

Rode, Sint-Pieters-Leeuw, Steenokkerzeel, Ternat, Wezembeek-Oppem, Zaventem en Zemst uit 

Fluvius Zenne-Dijle voor voornoemde respectieve activiteiten te willen aanvaarden. 

Kennis te nemen van de ontwerpstatuten van Fluvius Halle-Vilvoorde. 

 

Artikel 3 (Statutenwijzigingen): 

Zijn goedkeuring te hechten aan de voorgestelde statutenwijzigingen (met inbegrip van de wijzigingen 

aan het deelnemersregister en de bijlage 1bis) van Fluvius Zenne-Dijle. 

Deze wijzigingen treden in werking op 1 januari 2025 onder de opschortende voorwaarde van de 

effectieve realisatie van de partiële splitsing Fluvius Zenne-Dijle – Sibelgas (Fluvius Halle-

Vilvoorde). 

 

Artikel 4: De betrokken Opdrachthoudende verenigingen te verzoeken om de nodige bestuurlijke en 

vennootschapsrechtelijke acties te ondernemen om uitvoering te kunnen geven aan bovenstaande 

beslissingen van deze gemeenteraad. 

 

Artikel 5: Aan de heer René De Becker, die als vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen aan 

de buitengewone algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging Iverlek van 28 augustus 

2023 (of iedere andere datum waarnaar deze uitgesteld of verdaagd zou worden), wordt opgedragen 

zijn stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake 

voormeld artikelen 1 tot en met 4 van onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring van alle 

agendapunten, onder voorbehoud van het specifieke verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 6: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de opdrachthoudende vereniging 

Iverlek via e-mailadres vennootschapssecretariaat@fluvius.be. 

 

901 

 

 

15. Samenwerkingsverbanden en verenigingen: kennisname verslagen 

 

De gemeenteraadsleden nemen kennis van: 

 

a) Iverlek – Presentatie infosessie van 24 en 27 april 2023  

b) Iverlek – Synthese van het activiteitenverslag 2022  

c) Iverlek – Gecoördineerde statuten 

d) Interleuven – Raad van bestuur 19 april 2023 

e) Iverlek – Raad van bestuur 20 maart 2023 

f) Interleuven – Raad van bestuur 10 mei 2023 

 

901 

 

 

16. Varia: kennisname briefwisseling 

 

De gemeenteraad neemt kennis van: 

a) de brief d.d. 5 mei 2023 van Victor Soens, Acacialaan 4 A, 1853 Grimbergen, met referentie 

GERLO/Kortenberg, betreffende mijn vorderingen op ‘de gemeente’, gericht aan het gemeentebestuur 



Kortenberg, CBS en GR. 

 

505.5 

 

 

17.  Notulen 

 

De notulen van de vorige gemeenteraadszitting worden goedgekeurd met 21 stemmen voor en 5 

onthoudingen. 

 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Axel Degreef, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris 

Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Carla 

Demaertelaeren 

- onthouden zich: Bart Nevens, Mia Vandervelde, Hans Vanhoof, Walter De Brouwer, Sofie Lapiere 

 

 

BESLOTEN ZITTING 

 

 

 

 

 

 

L. CEUPPENS A. VAN DE CASTEELE 

algemeen directeur voorzitter 

 

 


